
 

 
2024 年 3 月吉日 

山口県コンクリート診断士会 

会員各位 

山口県コンクリート診断士会 

会長 瀬原 洋一 

   副会長 中村 秀明 

 

 

 

 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り，厚くお礼申しあ

げます。 

山口県コンクリート診断士会の令和 6 年度定例総会を下記の要領で開催します。 
総会は対面式とオンライン（ZOOM）によるハイブリッド形式にて，開催いたします。 

ご多忙のところとは存じますが，令和 6 年度の活動とその方針を決める大切な総会ですので，是非

ご参加くださいますよう，お願い申しあげます。 

総会に続いて岡山大学の綾野克紀教授による基調講演も予定しております。 

 

別添の申込書（ワード）に必要事項を入力して、4 月 8 日（月）までに以下のアドレスにメール

でお申し込みをお願いいたします。総会を欠席される方につきましても申込書内の委任状に署名を

して返信いただきたいと思います。 

 

 山口県コンクリート診断士会 事務局（トキワコンサルタント株式会社 内） 担当：小田原 

メール先：jim@imainte.net 

TEL：0836-62-5300 

FAX：0836-62-5301 
敬具 

記 

1.日 時： 令和6年4月12日（金）14：00～16：30 

 

2.場 所： 常盤工業会館 山口県宇部市東梶返 1 丁目 10-8 
        （駐車場は山口大学工学部をご利用ください） 

 

3.タイムスケジュール 

 

（1） 山口県コンクリート診断士会令和 6 年度定例総会（14：00～14：50） 

1）令和5年度事業報告および会計報告 

2）令和6年度事業計画案および予算案 

3）その他 

 
（2）基調講演（15：00～16：30） 

演題：「常識と思われているコンクリートの思い違い」 
講師：岡山大学 環境生命自然科学学域  綾野克紀 教授 

  
4.その他 

・基調講演は，一般の方々の参加も歓迎します。総会同様に申込書で申込みをお願いします。 

・総会終了後に懇親会を行う予定としております。 

（時間：18 時くらいから、場所：宇部市街地、会費：5,000～6,000 円程度） 

・基調講演につきましては土木学会の CPD（1.5 ポイント）の受講証明書を発行します。 

 

令和 6 年度定例総会のお知らせ 


